1/4

都 議 第 ４ ７ ６ 号

平成２７年１２月１８日

都城市長 池 田 宜 永 様

都城市議会議長 永 山  透

   会議結果の報告について

 地方自治法第１２３条第４項の規定により、次のとおり報告いたします。

 なお、会議録の写しは調製次第追送いたします。

記

１ 平成２７年第４回都城市議会定例会

２ 開 会   平成２７年１２月 １日

３ 閉 会   平成２７年１２月１８日

４ 会 期   １８日間

５ 議決の状況

（市長提出議案）

議案番号 件         名 議 決 日 審議結果

121
都城市議会の議員その他非常勤の職員の公務災害補償等に関

する条例の一部を改正する条例の制定について
１２月１８日 原案可決

122
都城市消防団員等公務災害補償条例の一部を改正する条例の

制定について
１２月１８日 原案可決

123
都城市消防団員退職報償金支給条例の一部を改正する条例の

制定について
１２月１８日

修正案否決

原案可決

124 都城市税条例等の一部を改正する条例の制定について １２月１８日 原案可決

125
都城市行政手続における特定の個人を識別するための番号の

利用に関する条例の制定について
１２月１８日 原案可決

126 都城市行政不服審査法施行条例の制定について １２月１８日 原案可決

127
行政不服審査法の改正に伴う関係条例の整理に関する条例の

制定について
１２月１８日 原案可決

128 都城市職員退職管理条例の制定について １２月１８日 原案可決

129
都城市志和池福祉センター条例を廃止する条例の制定につい

て
１２月１８日 原案可決

2/4

130 都城市介護保険条例の一部を改正する条例の制定について １２月１８日 原案可決

131
都城市高城生涯学習センター条例の一部を改正する条例の制

定について
１２月１８日 原案可決

132
都城市簡易水道事業等設置条例の一部を改正する条例の制定

について
１２月１８日 原案可決

133 都城市都市公園条例の一部を改正する条例の制定について １２月１８日 原案可決

134 都城市道路占用料条例の一部を改正する条例の制定について １２月１８日 原案可決

135
都城市法定外公共物の管理に関する条例の一部を改正する条

例の制定について
１２月１８日 原案可決

136 都城市駐車場条例の一部を改正する条例の制定について １２月１８日 原案可決

137
都城市農業委員会の農業委員及び農地利用最適化推進委員の

定数を定める条例の制定について
１２月１８日 原案可決

138 平成２７年度都城市一般会計補正予算（第５号） １２月１８日 原案可決

139 平成２７年度都城市食肉センター特別会計補正予算（第２号） １２月１８日 原案可決

140 平成２７年度都城市国民健康保険特別会計補正予算（第１号） １２月１８日 原案可決

141
平成２７年度都城市農業集落下水道事業特別会計補正予算

（第１号）
１２月１８日 原案可決

142
平成２７年度都城市工業用地造成事業特別会計補正予算

（第１号）
１２月１８日 原案可決

143 平成２７年度都城市介護保険特別会計補正予算（第３号） １２月１８日 原案可決

144
平成２７年度都城市御池簡易水道事業特別会計補正予算

（第２号）
１２月１８日 原案可決

145 財産の減額譲渡について １２月１８日 原案可決

146 財産の処分について １２月１８日 原案可決

147 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 原案可決

148 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 原案可決

149 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 原案可決

150 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 原案可決

151 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 原案可決

152 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 原案可決

153 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 原案可決

154 公の施設の指定管理者の指定について １２月１８日 原案可決

155 和解の成立及び賠償金額の決定について １２月１８日 原案可決

156 訴えの提起について １２月１８日 原案可決

157
都城市公平委員会委員の選任につき議会の同意を求めること

について
１２月１８日 同 意

3/4

158
都城市教育委員会委員の任命につき議会の同意を求めること

について
１２月１８日 同 意

（委員会提出議案）

議案番号      件              名 議 決 日 審議結果

7 都城市議会基本条例の一部を改正する条例の制定について １２月１日 原案可決

8 都城市議会会議規則の一部を改正する規則の制定について １２月１日 原案可決

9
平成２７年７月３１日付け宮崎地方検察庁の処分通知に対す

る審査申し立てに関する決議案
１２月１日 原案可決

（議員提出議案）

議案番号      件              名 議 決 日 審議結果

7 森林吸収源対策の財源確保を求める意見書 １２月１８日 原案可決

8
環太平洋パートナーシップ協定（TPP）関連政策大綱に対する

意見書
１２月１８日 原案可決

9 災害ボランティア割引制度の実現を求める意見書 １２月１８日 原案可決

10 介護報酬の再改定を求める意見書 １２月１８日 原案可決

（請 願）

請願番号      件              名 審 議 結 果

27 - 2 交通安全施設（歩道設置）に関する請願書

９月１５日 建設付託

１０月 ５日 継続審査

１２月 １日 採  択

（報 告）

番 号 件       名 終 結 日

41 専決処分した事件の報告について １２月１４日

42 専決処分した事件の報告について １２月１４日

43 専決処分した事件の報告について １２月１４日

44 専決処分した事件の報告について １２月１４日

4/4

［報告］

○議会改革特別委員会の報告 （報告日：１２月１日）

［議会内組織事項］

○議会改革特別委員会廃止（議決日：１２月１日）

○１００条委員会の委員定数の変更（議決日：１２月１日）

○１００条委員会の委員の選任（指名日：１２月１日）

委  員： にれた よしひろ 議員

（文書取扱 議会事務局 議事担当）